

13. Genbehandling af ansøgning om støtte til CPH Street Festival (2010-82210)

Ansøgningen ”CPH Street Festival” blev bevilget 10.000 kr. i 2009 på mødet d. 8. oktober og genbehandlet d. 10. december pga. ændret tidspunkt for afholdelse. Ansøgningen skal nu genbehandles igen, idet oplysninger om location og samarbejdspartnere er ændret.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at CPH Street Festival ikke støttes

Problemstilling

Lokaludvalget har bevilget CPH Street Festival 10.000 kr., senest på lokaludvalgsmødet d. 10. december 2009. Efterfølgende er stedet for afholdelse ændret fra Carlsberghallerne til Øksnehallen og den lokale samarbejdspartner ændret fra at være fritidsklubben, Rubinen til at være Kristoffer Rønde Møller, udviklingskoordinator på Carl Jacobsens vej 2C (Sjælør kvarteret), som meget gerne vil tage kvarterets børn – der også rummer børn fra Sydhavn - med til festivalen. Ansøger har fremsendt en opdateret ansøgning, som er vedlagt denne indstilling.

Projektbeskrivelse

Copenhagen street-festival består af 12 foreninger og organisationer, der hver især repræsenterer en gren af streetkulturen. Disse foreninger er i fællesskab gået sammen om at løfte projektet Copenhagen street Festival (CSF). Til arrangementet vil man kunne opleve en række kunst og aktivitetsformer, der spiller sammen, giver mulighed for nye oplevelser og inspirerer til nytænkning. Festivalen er for alle, og afvikles over hele lørdagen, d. 20 november 2010 i Øksnehallen. Her vil være aktiviteter for børn og unge i alderen 9 – 30 år.

Dagen byder på aktiv installationskunst, skatearea, street dance, workshops og shows fra hele street kulturens undergenrer. Der vil være musik, rap og masser af underholdning.

Projektet har til formål at fremme det eksperimenterende/subkulturelle foreningsliv, samt at skabe aktivitets rum, hvor unge få mulighed for at møde andre unge gennem workshops og sportsevents.

CSF afvikles bl.a. i samarbejde med Settlementet & SSB Vesterbro og har til formål at ”donere” overskydende materialer til lokalområdet og de deltagende foreninger. På den måde opnår man den røde tråd gennem samarbejdet og forankringen/aftryk, mellem festivalens formål og lokalmiljøet/foreningerne.

Der er søgt støtte hos Kultur- og fritid, Københavns Kommunes Ungdomsskole, Vesterbro Lokaludvalg, Valby Lokaludvalg, Augustin Fonden, Egmont Fonden og Ide for Livet.

Egen medfinansiering består i frivilligt arbejde, der udgør et beløb på 10.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at da ansøger ikke længere opfylder kriterierne for modtagelse af støtte på grund af manglende lokal forankring, trækker

Lokaludvalget den tidligere bevilling på 10.000 kr. tilbage.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Kulturudvalget indstilling, medfører beslutningen, at de 10.000 kr. der var disponeret til CPH Street Festival flyttes tilbage til Lokaludvalgets puljemidler til den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

